



KURIER

NR 91/2014, czerwiec
ISSN 1428-605X
Nakład: 1.500 egz.

MARKLOWICKI

Dni Markłowic i Festiwal Śląskiego Kustu

W dniach 21-22 czerwca odbyły się XIX Dni Markłowic, które tradycyjnie już połączone zostały z VI z kolei Festiwalem Śląskiego Kustu. Dwudniowa impreza jak zawsze zgromadziła tłumy miłośników dobrej zabawy i smacznego tradycyjnych śląskich potraw.

W sobotnie popołudnie tłumy kierowały się na plac za budynkiem urzędu gminy, gdzie organizatorzy zaplanowali dwudniową zabawę w plenerze. Tegoroczne Dni Markłowic zainaugurowały wystawy Klubu Hodowców Drobno Inwentarza z Markłowic oraz markłowickiej sekcji Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых. Po godzinie piętnastej rozpoczęto pierwszy z trzech zaplanowanych konkursów kulinarnych — Grillowanie z przyprawami „Prymat”. Pół godziny później wystartowały kolejne dwa konkursy kulinarne, organizowane w ramach Festiwalu Śląskiego Kustu — „Placki na 100 sposobów oraz żur”.

W międzyczasie, kiedy kucharze pichcili swoje konkursowe potrawy, na scenie kolejno gościli: „Rożtańczone Słoniki” z programem dla najmłodszych uczestników oraz zespół „Kola i Jula”. Można też było spróbować swoich sił w rozgrywanej symultanie szachowej, w której udział wzięło 17 osób. Symultana zakończyła się wynikiem 16,5 do 0,5 dla symultanisty.

Zwycięzcami konkursów kulinarnych zostali; w grillowaniu: Klub Hodowców Drobno Inwentarza z Markłowic; „Placki na 100 sposobów oraz żur” najsmaczniej zaserwowali w kategorii „amator” Wioleta Polok i Dawid Dudek; w kategorii „profesjonalista” Kamil Widenka i Magdalena Polok.

Po ogłoszeniu wyników konkursu na scenie wystąpili tancerze z markłowickiego gimnazjum w programie „Gimnazjalne talenty”. Gwiazdą sobotniego wieczoru był zespół



„Top One”. Po koncercie rozpoczęła się zabawa taneczna z zespołem „Lenox”.

W sobotnie popołudnie w specjalnie do tego wyznaczonym punkcie, w ramach „Dnia dawcy szpiku kostnego” DKMS prowadził rejestrację dawców szpiku kostnego (zarejestrowało się 55 osób). W trakcie dwudniowej imprezy prowadzono również akcję „Nakrętkomania”, skierowaną jako pomoc dla Michała (zabrano 65 kg nakrętek).

W drugi dzień Dni Markłowic od rana czynne były wystawy Klubu Hodowców Drobno Inwentarza i sekcji Gołębi Poczтовых. O godzinie czternastej na Tropikalnej Wyspie zjawili się cykliści na mecie Powiatowego Rajdu Rowowego. Później z Tropikalnej Wyspy na plac za budynkiem

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Festiwal Mażorettek

Podczas tegorocznych Dni Marklowic, Urząd Gminy wraz ze Stowarzyszeniem Artystycznym Zespołu Aplauz zorganizował II Festiwal APLAUZ 2014. Wydarzenie to było jednym z najbardziej widowiskowych przedsięwzięć tych dni.

Już sam przemarsz 365 mażorettek wraz z orkiestrą dętą ulicą Wyzwolenia z Tropikalnej Wyspy na plac za urzędem gminy wzbudził spore zainteresowanie tłumu zgromadzonego wzdłuż drogi. Mażoretki do Marklowic przyjechały z Tworkowa, Kuźni Raciborskiej, Zawady Książęcej, Raciborza, Lubomi, Gliwic, Czerwionki-Leszczyn i Starej Wsi.

Oficjalnego otwarcia II Festiwal Mażorettek Aplauz 2014 dokonali Stanisław Rewieński prezes Stowarzyszenia Mażorettek, Tamburmajerek i Cheerleaderek Polskich wraz z Tadeuszem Chrószczem Wójtem Gminy Marklowice.

Zanim jednak mażoretki przystąpiły do konkursowej rywalizacji, Stanisław Rewieński poinformował o nominacji marklowickiego tria pom-pom zespołu Aplauz do udziału w Mistrzostwach Świata, które odbędą się w Pradze 29 sierpnia br.

Występy mażorettek podczas marklowickiego festiwalu oceniało jury w składzie: Elżbieta Lasocka - instruktor tańca towarzyskiego, trener i choreograf formacji tanecznej Spin wielokrotnych wicemistrzów Polski - przewodnicząca składu sędziowskiego; Milan Ludvik założyciel grupy mażorettek w Prerowie, od 10 lat sędzia międzynarodowy, wielokrotny juror mistrzostw Europy i Polski zespołów mażoretkowych; Artur Stelmaczek - tancerz, choreograf, pedagog, absolwent instruk-



torskiego kursu kwalifikacyjnego z dziedziny tańca współczesnego, założyciel i choreograf rybnickiego Teatru Tańca Navras.

Zaprezentowane przez zespoły na scenie układy taneczne wzbudziły wiele emocji wśród uczestników Dni Marklowic, a jury festiwalowe bacznie obserwowało i oceniało występy. W kategorii kadetek I miejsce zdobyły Gracjanki Stara Wieś, II miejsce - Uśmiech Tworków, III miejsce - Arabeska II Zawada Książęca oraz Tęcza IV Racibórz. W kategorii junierek I miejsce zdobył - Uśmiech Tworków, II miejsce - Tęcza III Racibórz, III miejsce - Mały Zygzak Czerwionka Leszczyny. W kategorii senierek I miejsce zdobył Flesz I Lubomia, II miejsce - Tęcza I Racibórz, III miejsce - Arabeska I. Grand Prix Prezesa Stowarzyszenia Mażorettek, Tamburmajerek i Cheerleaderek Polskich otrzymały Gracjusie ze Starej Wsi.

Nagrody dla najlepszych zespołów zostały ufundowane przez Gminę Marklowice, a pamiątkowe statuetki przez Stowarzyszenie Artystyczne Zespołu Aplauz.

Mamy nadzieję, że festiwal stanie się imprezą cykliczną, która nabierze rozmachu i będzie miała zasięg ogólnopolski, a może nawet międzynarodowy.

Dni Marklowic i Festiwal Śląskiego Kustu

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Urzędu Gminy w paradzie przemarszerowało 360 mażorettek, by tam zainaugurować II Festiwal Mażorettek — Aplauz 2014. Ponadto na niedzielne popołudnie organizatorzy przygotowali występy Weroniki Gojny, w ramach prezentacji młodych marklowickich talentów, a także występ Mariusza Kalagi. Dziewiętnaste Dni Marklowic zakończył koncert „Andre”.

Organizatorzy Dni Marklowic dziękują: GZGK Marklowice,

Harcierzom z Marklowic, OSP Marklowice, wolontariuszom w akcjach Dawca Szpiku, Agencji Rynku Rolnego, Firmie Prymat, Restauracji „Leśna Perła” z Radlina, Restauracji „Rączka Gotuje” z Wodzisławia Śl., Restauracji Piwiarni „Warka” z Wodzisławia Śl., Restauracji „Toni’s” z Marklowic, Pizzeri „Tropikalna Wyspa” z Marklowic, Pizzeri „Po Byku” z Marklowic, Pizzeri „Best Pizza” z Wodzisławia Śl., Studiu Urody „Artemiss” z Marklowic, Basen „Aquadion” z Żor, Basen

„Nautica” Gorzyce, Piekarni M. T. Sobala z Wodzisławia Śl., Jonatan III z Wodzisławia Śl., Sklep „Witamina” z Marklowic, Hurtownia Piwa i Napojów „Zawadzianka” z Wodzisławia Śl., „Kasztelan” Alkohole z Marklowic, Wodopój Alkohole Świata z Wodzisławia Śl. FPHU Adbud A. Koszut z Mszanej, Mini Bar „Bobo” z Wodzisławia Śl., Park Linowy „Leśna Przygoda” z Radlina.

Patronat medialny sprawowali: Radio 90FM, „Nowiny Raciborskie”, „Nowiny Wodzisławskie”, „Tygodnik Rybnicki”, Marklowice.pl.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem

W drugiej połowie kwietnia br. firmie Remont-ex z Rybnika przekazano plac budowy. Tym samym ruszyły prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Markłowicach.

Przypomnijmy, że prace związane z rozbudową SP 2 mają być zakończone 15 października br. Zakres prac określonych w umowie obejmuje przebudowę istniejącego budynku szkoły oraz jego rozbudowę.

Pod koniec czerwca br. wykonany został strop nad parterem i ściany poddasza dobudowywanej części szkoły. Wcześniej jednak przebudowano dotychczasowe przyłącza instalacji wodnej i gazowej doprowadzonej do budynku.

Najistotniejsze roboty związane z rozbudową szkoły, prowadzone wewnątrz budynku szkoły, zgodnie z przyjętym harmonogramem rozpoczęte zostaną w pierwszym dniu



wakacji, kiedy to opustoszeją mury szkolne. W tym okresie wykonawca przeprowadzi zaplanowane roboty adaptacyjne i modernizacyjne oraz ułoży nowe instalacje. Te prace muszą zostać zakończone z końcem wakacji, tak by dzieci mogły rozpocząć naukę 1 września br.

Wnioski do końca lipca

Mieszkańcy Markłowic mogą ubiegać się o dofinansowanie demontażu pokryć dachowych zawierających azbest.

Gmina Marklowice jest na etapie przygotowywania kolejnego już wniosku o dotację na demontaż i

utilizację pokryć dachowych zawierających azbest.

Tak jak to miało miejsce poprzednimi laty, Gmina dofinansuje 80 proc. kosztów demontażu i utylizacji pokrycia dachowego, pozostałą część pokrywa właściciel posesji.

Zainteresowani mieszkańcy mogą składać wnioski do urzędu gminy do końca lipca br. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 32 4592837.

Z prac Rady Gminy Marklowice

XLIII Sesja Rady Gminy Marklowice
29 kwietnia 2014 r.

Rada Gminy omówiła działalność Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markłowicach i możliwości korzystania z obiektów sportowych na podstawie referatu przedstawionego przez Jacka Pawelca — dyrektora GZGK.

Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie:

- Wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Marklowice do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota” w ramach osi LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

XLIV Sesja Rady Gminy Marklowice
29 maja 2014 r.

Rada Gminy omówiła zagadnienia oświaty i wychowania oraz planowane zakresy prac remontowych w okresie wakacji, w gminnych placówkach oświatowych w tym dokonała podsumowania roku szkolnego 2013/2014 na podstawie referatów przedstawionych przez dyrektorów tychże placówek.

Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie:

- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2014 rok, polegające na zwiększeniu dochodów Budżetu Gminy Marklowice na 2014 rok o kwotę 3,110 mln zł oraz zwiększeniu wydatków na 2014 rok o kwotę 0,110 mln zł.

Poprawić funkcjonalność

Dwa lata temu Gmina zaoferowała do wynajęcia budynek po byłym przedszkolu publicznym w Markłowicach.

Mimo, zainteresowania tym obiektem ze strony potencjalnych najemców, jak do tej pory nikt nie złożył wiążącej oferty. Powodów takiego stanu rzeczy może być kilka. Okazuje się, że dobra lokalizacja obiektu położonego w centrum gminy przy drodze wojewódzkiej, to nie wszystko. Minusem tego budynku dla przyszłych najemców jest nie najlepszy dojazd do samego obiektu, a także

klatka schodowa nie odpowiadająca dzisiejszym normom.

Wobec powyższego stanu, ostateczna decyzja na jaki cel budynek przeznaczyć jeszcze nie zapadła, ale postanowiono te niedogodności usunąć. W budżecie Gminy, radni zabezpieczyli na ten cel środki finansowe. Z tych pieniędzy opracowany zostanie projekt nowego dojazdu do byłego budynku przedszkola, który będzie pro-

Gmina Marklowice oferuje do sprzedaży dachówkę „Karpówkę” firmy Braas pochodzącą z rozbiórki dachu budynku urzędu Gminy.

Oprócz dachówki można nabyć pozostałe niezbędne elementy tej samej firmy: gąsiorzy i dachówki skrajne.

Cena 1 sztuki dachówki to 30 groszy.

Dodatkowe informacje pod nr tel. 324592837

wadził od ulicy Cmentarnej. Ponadto przygotowany zostanie projekt dobudowy zewnętrznej klatki schodowej.

Gotowe kolejne odcinki dróg

Zakończono III etap przebudowy gminnej drogi ulicy Porzeczkowej oraz oddano do ruchu nową drogę dojazdową do posesji.

Przebudowę ulicy Porzeczkowej prowadzono na odcinku, którego właścicielem jest Gmina. W ramach modernizacji drogi podniesiono jej niweletę oraz przebudowano skrzyżowanie z ulicą boczną ul. Porzeczkowej (pod las). Ponadto umocniono ażurowymi płytami skarpy wzdłuż drogi i na osiemdziesięciometrowym odcinku postawiono bariery energochłonne.

W kolejnym zaplanowanym etapie modernizacji ulicy Porzeczkowej oznaczonym jako „IIIa” zmodernizowany zostanie jej ostatni odcinek, tj. od przebudowanego już rozjazdu w kierunku lasu. Przed przystąpieniem do realizacji tego etapu, koniecznym było pozyskanie przez Gminę gruntów od prywatnych właścicieli przylegających do drogi, tak by po przebudowie miała odpowiedniej szerokości pas drogowy.

Na początku czerwca br. Gmina oddała do ruchu nową drogę dojazdową. Jest to ulica boczna Jarzębinowej prowadząca do czterech nieruchomości zlokalizowanych w tym rejonie.



W czerwcu br. oddano do ruchu przebudowany odcinek ul. Porzeczkowej



Utrudnienia na ulicy Goplany

**Jednym z wielu tego-
rocznych zadań inwe-
stycyjnych prowadzo-
nych na drogach gmin-
nych jest modernizacja
ulicy Goplany. Szeroki
zakres prowadzonych
tam robót drogowych
stwarza niedogodności
tamtejszym mieszkań-
com.**

O dłuższego czasu trwa remont ulicy Goplany. Najistotniejszym problemem, stwarzającym najwięcej niedogodności mieszkańcom tej ulicy jest budowa kanalizacji deszczowej. Utrudnienia z dojazdem do posesji wynikają z faktu, że budowa kanalizacji deszczowej musi być prowadzona środkiem pasa drogowego. — *Z tego powodu odnotowujemy sporo interwencji. Nie zadawaliśmy sobie jednak sprawy z tego, że najwięcej uwag w tym zakresie będą zgłaszać kierowcy, którzy tę drogę wykorzystywali jako typowy skrót.* — powiedział Piotr Galus zastępca wójta Gminy. Zastępca wójta dodaje — *Współczuję jednak tym mieszkańcom Markłowic, którzy nie mają na ten czas alternatywnej drogi dojazdu, bo mieszkają przy ulicy Goplany.* Powstałe utrudnienia w tym zakresie nieco rozwiązano po zakończeniu prac na ulicy Porzeczkowej i oddaniu jej do użytku w czerwcu br.

Nabór na kolejny etap „przydomówek”

Gmina Markłowice przygotowuje się IV etapu budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków.

Ten etap budowy przydomowych oczyszczalni ścieków realizowany będzie w Markłowicach w 2015 roku. Aktualnie w urzędzie gminy do końca października br.

przyjmowane są wnioski zainteresowanych budową właścicieli posesji.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 32 4592835.

Możemy mieć wpływ na jakość powietrza

W najbliższym czasie opracowany zostanie dla Markłowic plan gospodarki niskoemisyjnej i poprawy jakości powietrza. Poprawa powietrza zależeć będzie od nas samych.

Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej zgodnie z wytycznymi Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, będzie dla naszej gminy czymś w rodzaju mapy drogowej określającej działania służące redukcji dwutlenku węgla do 2020 roku. W ramach tego programu Gmina zamierza ubiegać się o dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie indywidualnych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych znajdujących się na terenie Markłowic. By jednak móc przystąpić do starania się o zewnętrzne środki finansowe na ten cel, niezbędnym jest zinventaryzowanie przedmiotowych źródeł ciepła w naszej miejscowości. Dlatego też w lipcu br. w Markłowicach przeprowadzona zostanie inwentaryzacja źródeł ciepła w naszych budynkach. Inwentaryzację przeprowadzą studenci Politechniki Śląskiej w formie krótkiej ankiety z pytaniami w zakresie: ocieplenia budynku, źródła ciepła i ilości zużywanego

paliwa.

- Wyniki ankiety będą podstawą do starania się o środki na dofinansowanie wymiany starych kotłów na ekologiczne, podłączenie do sieci ciepłowniczej, montaż solarów i pomp ciepła. Efektem tych działań będzie poprawa jakości powietrza w naszej gminie mówi wójt Gminy, Tadeusz Chrószcz.

Ankieterzy, studenci prowadzący inwentaryzację legitymować będą się pełnomocnictwami udzielonymi im przez wójta.

— *Odpowiedź na pytania ankietera nie zajmie więcej jak 2 minuty. Zachęcam mieszkańców, by odpowiedzieli na ankietę, gdy odwiedzi ich ankieter, a także potrafili odpowiedzieć na pytanie ile zużyli w ostatnim sezonie grzewczym paliwa na ogrzanie swojego domu. Dodam jeszcze, że badania ankietowe są bezpłatne, a studenci nie będą wymagać od nas podpisów, zobowiązań czy deklaracji uczestnictwa w programie niskiej emisji* — dodaje wójt.

Przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu

W 2014 r. Ośrodek Pomocy Społecznej po raz siódmy przystąpił do realizacji projektu systemowego pn.: „Efektywne formy przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu w gminie Marklowice” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Z rozmów z uczestnikami wynika, iż są oni zadowoleni z udziału w projekcie.

Grupę docelową projektu stanowi 8 kobiet i 2 mężczyzn. Są to osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, głównie z powodu bezrobocia – chętne do pracy nad sobą i poprawą swojej sytuacji życiowej.

Dotychczas w ramach projektu zrealizowano zajęcia z psychoterapeutą w formie treningu umiejętności psychospołecznych, którego celem było m.in. zintegrowanie grupy, wzmocnienie uczestników projektu przed udziałem w kolejnych formach

wsparcia, wspieranie rozwoju osobistego, a także zmiana postaw życiowych uczestników projektu. Uczestnicy projektu wzięli udział w treningu umiejętności społecznych, dzięki któremu podwyższyli swoje umiejętności, m. in. z zakresu zarządzania budżetem domowym, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, autoprezentacji, podziału obowiązków domowych w rodzinie, spędzania wolnego czasu z rodziną i wiele innych niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu.

Kolejną formą wsparcia będą zajęcia z doradcą zawodowym mające na celu wyposażenie uczestników w umiejętności poruszania się po rynku pracy, opracowania dokumentów aplikacyjnych, przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej. Ponadto doradca zawodowy pomoże w zaplanowaniu ścieżki rozwoju zawodowego każdego z uczestników.

Szkolenia były prowadzone metodami aktywnymi poprzez wykłady, dyskusje, ćwiczenia indywidualne i w grupach, ankiety i testy ćwiczeniowe oraz wizualizację jako technikę pomagającą w wprowadzaniu zmian.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Najlepsza metoda unieszkodliwiania bioodpadów

Kompostowanie pozwala znacznie zmniejszyć ilość odpadów trafiających na składowisko. Korzysta na tym środowisko naturalne, a właściciele nieruchomości dodatkowo uzyskują cenny nawóz, który można wykorzystywać w ogrodzie bez ograniczeń.

Z nadejściem wiosny rozpoczął się sezon porządkowania naszych posesji oraz koszenia trawników, a co za tym idzie znacznie zwiększyła się ilość bioodpadów. Pomimo, że odpady zielone oraz odpady będące efektem naszego codziennego bytowania (odpady kuchenne, resztki nieprzetworzonego pożywienia) odbierane są od wszystkich mieszkańców w tzw. systemie workowym, to za najbardziej pożądanym sposobem unieszkodliwiania odpadów biodegradowalnych należy uznać kompostowanie. Pozwala

ono znacznie zmniejszyć ilość odpadów trafiających na składowisko z korzyścią dla środowiska naturalnego, a właściciel nieruchomości dodatkowo uzyskuje cenny nawóz, który można wykorzystywać w ogrodzie bez ograniczeń. Dlatego wszystkich, którzy mają taką możliwość, zachęcamy do stosowania tej metody unieszkodliwiania bioodpadów, mimo, że wydawać by się mogło, że jest to czynność skomplikowana, żmudna i brudna.

Prawidłowe zbudowanie funkcjonalnego kompostownika, nawet w najmniejszym ogrodzie, jest bardzo proste i niezmiernie praktyczne. Kompostownik jest prostym urządzeniem niezbędnym przy domu z ogrodem. Pozwala znacząco obniżyć ilość wytwarzanych odpadów i ograniczyć wydatki na ogród. Zamiast kupować urodzajną ziemię u ogrodnika można wytworzyć ją samemu korzystając z nadmiaru zieleni z ogrodu i organicznych odpadów z kuchni.

Są różne rodzaje kompostowników dostępnych w sklepach, ale równie dobrze można go zrobić taniej samemu. Trzeba tylko pamiętać o kilku prostych zasadach. Kompostowanie najlepiej prowadzić w miejscach osłoniętych od wiatru i zacienionych (miejsce takie zapewni mniejszą utratę wilgotności

(Ciąg dalszy na stronie 7)

Działki do sprzedaży

W najbliższym czasie Gmina ogłosi przetarg na sprzedaż dwóch kolejnych działek budowlanych położonych przy ul. Pawła Musioła.

Rejon ulicy Pawła Musioła należy niewątpliwie do atrakcyjniejszych miejsc dla celów budownictwa mieszkaniowego w Markłowicach. Atrakcyjność tej lokalizacji dodatkowo podniesie wybudowanie — jeszcze w te wakacje — oświetlenia ulicznego przy tej ulicy. Dlatego chętnych na kupno w drodze przetargu dwóch działek budowlanych — mniejsza o powierzchnię 7,5 ara, większa o powierzchnię 10 arów — nie powinno zabraknąć.

Plan do wglądu w lipcu br.

Przedłużający się etap uzgodnień i wydania opinii wymusił na Gminie zmianę terminu wyłożenia do publicznego wglądu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego sporządzonych dla części obszaru Markłowic.

Przygotowane dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Markłowic, jeden obejmujący centralną część gminy o powierzchni 68 ha, drugi o powierzchni 51 ha obejmujący część dzielnicy Markłowice Górne oraz rejon ul. Okrężnej wymagają uzgodnień i opinii prawie 30 różnych instytucji. Dlatego też z tych względów, drugi z wyżej wymienionych planów zostanie wyłożony do wglądu dla zainteresowanych mieszkańców 16 lipca br., a nie jak wcześniej zakładano w czerwcu br. Dyskusja publiczna nad tym planem przeprowadzona zostanie

7 sierpnia br.

Mając na uwadze okres wakacyjny, Gmina postanowiła wydłużyć z 21 do 30 dni czas, w który mieszkańcy będą mogli zapoznać się z przygotowanymi projektami.

Natomiast plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący część centralną gminy, zostanie wyłożony do publicznego wglądu w terminie późniejszym.

Trwają tutaj jeszcze uzgodnienia w zakresie ochrony przed eksploatacją górnictwem najważniejszych obiektów znajdujących się w centrum gminy, w tym m. in. Kościoła p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika.

Najlepsza metoda unieszkodliwiania bioodpadów

(Ciąg dalszy ze strony 6)

kompostu), bezpośrednio na gruncie, co umożliwi przenikanie do kompostu dżdżownic oraz innych mikroorganizmów glebowych. Miejsce przeznaczone pod kompostowanie nie powinno być zagłębione, by zabezpieczyć powstający kompost przed zalewaniem wodą opadową.

Przy rozpoczynaniu kompostowania warto na dno kompostownika położyć kilka pociętych gałęzi i przysypać je ziemią lub torfem. Będzie to warstwa podtrzymująca i ułatwiająca przewietrzanie. Torf zatrzyma sub-

stancje organiczne przed wsiąknięciem do gleby. Następnie wrzuca się już dojrzały kompost z innego kompostownika. Jeśli takiego nie mamy, można się posłużyć specjalnymi preparatami, które zawierają odpowiednie szczepy bakterii. Następnie do kompostownika wrzucamy materiał biodegradowalny. Warto zadbać, aby był różnorodny. Biomasa w kompostowniku należy mieszać co kilka tygodni, aby umożliwić dopływ tlenu i dotarcie mikroorganizmów do każdego miejsca. Ale nawet jeśli nie zrobimy powyższych czynności, to kompost też powstanie ale będzie to trwało dłużej.

Do kompostownika można wrzucać: rozdrobnione gałęzie z przyciętych krzewów lub zeschnięte gałęzie z drzew, opadłe z drzew i krzaków owoce, niewykorzystane warzywa, chwasty, darń, liście,

korę, trociny, skoszoną trawę, kwiaty cięte, popiół z kominka lub z grilla, odpadki kuchenne pochodzenia roślinnego (np. obierki z warzyw, owoców, skorupki z jajek, fusy z kawy, itp.).

Nie należy kompostować: materiału nieorganicznego (szkła, plastiku, gruzu, piasku, środków chemicznych), zakonserwowanych octem lub solą odpadków, skórek z owoców cytrusowych, resztek potraw zawierających dużą ilość tłuszczu, kości, mięsa, porażonych chorych roślin czy ich części, chwastów z dojrzałymi nasionami, oraz roślin mogących rosnąć z kłącza np. perzu.

Kompostem nigdy nie przenawozimy gleby. Każda jego dawka jest dobrodziejstwem dla jej żywności. Taka ekologiczna gospodarka bioodpadami to zdrowy ogród.



Z działalności TMM

Działalność Towarzystwa Miłośników Markłowic, to m. in. organizowanie wycieczek krajoznawczo-poznawczych, wystaw, prelekcji, warsztatów artystycznych. Te przedsięwzięcia skierowane są nie tylko dla członków TMM, ale dla wszystkich markłowiczian.



Tegoroczną działalność Towarzystwo Miłośników Markłowic zainicjowało 17 stycznia wyjazdem do Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie na przedstawienie „Jaselka”. Po raz drugi w br., 4 kwietnia, TMM wybrało się do Teatru w Cieszynie na przedstawienie „Misterium Męki Pańskiej”.

W lutym, podczas corocznego zebrania sprawozdawczego, TMM



gościło w GCI mjra Wacława Wojaczka z WKU w Rybniku. Spotkanie to było okazją do wręczenia rodzinie zmarłego porucznika Dominika Szczęsnego mianowania na stopień kapitana. Akt mianowania rodziny zmarłego wojskowego przekazała do zbiorów Towarzystwa.

W lutym, z racji obchodów 100 rocznicy założenia Stowarzyszenia Śpiewaczego — Chóru Mieszanego „Spójnia” przygotowano wy-

stawę materiałów i eksponatów związanych z historią Jubilatów.

17 marca w sali GCI Towarzystwo zorganizowało spotkanie z Janem Cichym Honorowym Obywatel Markłowic, który przygotował multimedialną prezentację ze swoich podróży po wschodniej Azji i Pacyfiku.

W ostatnią sobotę marca siedemdziesięciosobowa grupa udała się do Kopalni Soli „Wieliczka”. Z kilku tras do zwiedzania wybrali trasę turystyczną - główny szlak kopalni. Przy szybie Daniłowicza, podzieleni na 2 grupy, poznali swoich przewodników, którzy podczas wędrowki opowiadali o historii i tajemnicach kopalni. Blisko 3 km krętych korytarzy, 800 schodów do pokonania, zejście na głębokość 135 m nie sprawiło im żadnego problemu. Zachwycali się wykutymi w soli pięknymi komorami, unikalnymi solnymi rzeźbami i cudownym miejscem, jakim jest kaplica księżnej Kingi. Kolejnym etapem tej wycieczki były Łagiewniki, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”.

31 marca w sali GCI odbyły się warsztaty artystyczne, podczas których wykonywano gliniane „baranki wielkanocne”. Warsztaty prowadziła i rad fachowych udzielała Karina Woryna.

W kwietniu zorganizowano spotkanie z dr. Pawłem Zającem byłym mieszkańcem Markłowic, pełniący funkcję Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu, uczestnikiem prac ekshumacyjnych i badawczych na Wschodzie. W trakcie spotkania - prelekcji, Paweł Zając przedstawił swoje fotografie (na co dzień znajdujące się w Raciborskim Centrum Kultury) z wystawy Katyń „Doly Śmierci”. Dodatkowo wystawa „Markłowiczanie na listach katyńskich” była jej uzupełnieniem. Prezes TMM przedstawił wspomnienie o zamordowanych przez NKWD markłowiczanie: Teofilu Szczęsnym, Ludwiku Radeckim i Karolu Ośliżłoku.

5 czerwca pięćdziesięciosobowa grupa udała się na wycieczkę do

(Ciąg dalszy na stronie 9)



Czytamy dzieciom

Przedszkole Akademia Wyobraźni we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną od wielu lat bierze udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 18 czerwca br. uroczyste zakończono kolejną edycję.

Tym razem z dziećmi spotkał się poseł Henryk Siedlaczek, który zapoznał młodych czytelników z mitem o powstaniu Europy, autorstwa Grzegorza Kasdepke. Okazją była nie przypadkowa – 10 lecie istnienia Polski w strukturach Unii Europejskiej.

Spotkanie było podsumowaniem pracy wychowawczo-dydaktycznej z zakresu realizacji programu Comenius – „Sztuka – Świat bez granic”. Celem realizacji programu było rozwijanie u dzieci zainteresowania dziedzictwem kulturowym państw UE, z którymi współpracują placówki przedszkolne (Turcja, Łotwa, Bułgaria, Rumunia, Niemcy).

Prezentowane przez znane postaci nie tylko z naszej gminy utwory, pozwoliły na kształtowanie u dzieci postaw młodych Europejczyków. Zwieńczeniem cyklu spotkań jest pokonkursowa wystawa prac plastycznych dzieci, obrazująca poznane utwory. Wystawę prac można podziwiać przez całe wakacje w bibliotece gminnej.

Z działalności TMM

(Ciąg dalszy ze strony 8)

Arboretum w Nowym Dworze i do Opawy. Arboretum to botaniczny ogród z wieloma odmianami drzew, krzewów, bylin ogrodowych, unikatowych w Czechach, jak i w Europie. Atrakcją ogrodu jest szklarnia, w której można podziwiać żywe okazy egzotycznych motyli, zamieszkałych m. in. w Ameryce Południowej, Afryce czy Madagaskarze. W marcu otwarto tam halę wystawową z rzadkimi eksponatami zwierząt i ptaków z terytorium Półwyspu Skandynawskiego. Spacer po ogrodzie można polecić każdemu, kto szuka chwil wytchnienia na łonie natury, bądź interesuje się przyrodą. Z Nowego Dworu markłowiczanie wyruszyli do Opawy, jednego z najstarszych czeskich miast. Miasto leży nad rzeką Opawą i było stolicą dawnego księstwa opawskiego. Spacerując z przewodnikiem, w rolę którego wcielił się Józef Kłosok – prezes TMM, ulicami Opawy podziwiali zabytki historyczne, które są ozdobą architektury miejskiej (gotycka katedra Wniebowzięcia NMP z XIII wieku, klasztor minorytów z Kościołem Ducha Św. z XIII-XIV wieku). Do jednego z bardziej wartościowszych obiektów w mieście należy wybudowany w okresie międzywojennym dom handlowy „Breda”. Obiekt ten nazywany jest opawską perłą śląskiego ekspresjonizmu.

Dopłata nie stanowi dochodu

Gmina Marklowice, jako jedna z nielicznych gmin dopłaca rodzinom wielodzietnym do opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z tej formy pomocy skorzystało 35 właścicieli nieruchomości.

Od 1 kwietnia do końca br. właścicielom nieruchomości, na których zamieszkuje rodzina wielodzietna przysługują dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dopłata nie będzie stanowiła dochodu w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych

Do Urzędu Gminy złożono 37 wniosków o dopłatę. Dwa z nich nie spełniały kryteriów określonych w regulaminie wprowadzonym uchwałą Rady Gminy Marklowice.

Przypomnijmy, że o dopłaty można ubiegać się do końca br. O

tę formę pomocy może starać się właściciel nieruchomości (czyli osoba zobowiązana do złożenia deklaracji), który spełnia następujące warunki: na nieruchomości zamieszkuje rodzina wielodzietna, na dzień złożenia wniosku nie posiada zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na nieruchomości odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Dopłata wynosi 100 proc. miesięcznej niższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (8 zł) dla trzeciego i kolejnego dziecka w rodzinie, za każdy miesiąc jej przysługiwania.



Znawczyni kultury Kaukazu

Dla markłowiczanki Justyny Mielnikiewicz, Kaukaz stał się drugim domem oraz inspiracją dla jej twórczości i pracy zawodowej.

Justyna Mielnikiewicz urodziła się w Markłowicach w 1973 roku. Tutaj uczęszczała do Szkoły Podstawowej nr 1, a następnie naukę kontynuowała w Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Śląskich, w Wodzisławiu Śląskim. Jako kierunek studiów obrała współczesne media i zarządzanie kulturą na Uniwersytecie Jagiellońskim. — *W dzieciństwie Justyna raczej nie przejawiała większego zainteresowania fotografią. Jej mocną stroną były przedmioty humanistyczne, czego potwierdzeniem był udział córki w olimpiadach na różnych szczeblach z tych przedmiotów. W swojej klasie Justyna była zawsze najlepsza z plastyki i planowała, że studiowała będzie malarstwo na Akademii Sztuk Pięknych. Więc opowiadanie o świecie za pomocą obrazu było w niej od zawsze — mówi o córce, jej matka Ewa Mielnikiewicz. Zapytana o zainteresowanie córki Kaukazem pani Ewa dodaje: - Gdy po ukończeniu studiów podjęła pracę w „Gazecie Wyborczej”, razem z mężem poznali grupę Gruzinów. Jako, że planowała spróbować swoich sił w pracy na własną rękę na Wschód od Polski, postanowiła pojechać do Tbilisi. Poznani Gruzini zapewnili ją, że ich znajomi, tam na miejscu, im pomogą, zajmą się córką i jej mężem. Na okres próbny w 2001 roku wyjechała na parę miesięcy. Ten region, ludzie, kultura stały się jej życiową pasją i tam na razie córka realizuje się zawodowo.*

Tak więc swoją karierę zawodową Markłowiczanka podporządkowała Kaukazowi. Zanim w 2001 roku wyjechała do Gruzji, pracowała jako fotoreporterka dla „Gazety Wyborczej” (od 1999 roku). Po przeprowadzce do Tbilisi w 2002 roku stale utrzymuje kontakt z redakcją i polskim środowiskiem fotograficznym, ale pracuje już jako wolny strzelec. Jej pierwsze cykle fotograficzne dotyczą przede wszystkim południowego Kaukazu, choć Justyna interesuje się także społeczeństwami innych państw dawnego Związku Radzieckiego (Mołdawia, Rosja) oraz Bliskiego Wschodu (Turcja, Iran). Utrzymane w stylu klasycznego, czarno-białego, humanistycznego fotoreportaży cykle szybko zwróciły uwagę prasy oraz jurorów międzynarodowych konkursów fotograficznych. Już pierwszy projekt zatytułowany „Kaukaska Linia kredowa”, zrealizowany w 2003 roku, opowiadający o południowym Kaukazie, wstrząsanym nieustannie dramatycznymi konfliktami na tle etnicznym i politycznym, otrzymał liczne nagrody, m. in.: Wyróżnienie honorowe w konkursie Dorotea Lange/Robert Taylor Prize, stypendium European Cultural Foundation oraz drugą nagrodę



Dla Justyny Mielnikiewicz, Kaukaz stał się drugim domem oraz inspiracją dla jej twórczości i pracy zawodowej

Santa Fe Center for Visual Arts Project Competition.

Markłowiczanka na co dzień mieszka w stolicy Gruzji i podróżując po Kaukazie stała się znawczynią kaukaskiej kultury oraz skomplikowanej polityki tego regionu. Jej fotografie cechuje wnikliwa analiza tematu, a poszczególnym zdjęciom towarzyszą często rozbudowane podpisy, osadzające przedstawiany temat w konkretnym kontekście. Oprócz błyskawicznego reagowania na zmienną i często dramatyczną sytuację polityczną państw w regionie, Mielnikiewicz koncentruje się na systematycznej, rozłożonej na lata pracy nad stworzeniem kompleksowego archiwum dokumentującego życie codzienne, obyczaje i kulturę materialną Kaukazu.

Justyna Mielnikiewicz regularnie współpracuje z „The New York Times” i „Newsweek Polska”. Publikowała także na łamach takich tytułów, jak „Paris Match”, Frankfurter Allgemeine Zeitung”, Russian Reporter Magazine”, „Ogoniok”, National Geographic Traveler”. Od 2006 roku aktywnie działa w kolektywie Sputnik Photos, zrzeszającym fotografików z Europy Środkowo-Wschodniej. W 2009 roku otrzymała drugą nagrodę w konkursie Word Press Photo za zdjęcia dokumentujące wojnę w Osetii Południowej. W tym samym roku została laureatką nagrody Canon Female Photojournalist Prize. Od 2009 roku tworzy fotograficzny cykl poświęcony życiu kobiet w państwach Kaukazu.

Opracowano na podstawie książki: Decydujący moment. Nowe zjawiska w fotografii polskiej po 2000 roku, autorstwa Adama Mazura



„Mama Tata i Ja”

Spotkanie rodzinne „Mama, Tata i Ja”, miało swój kulminacyjny moment 28 maja br. Było rodzinnie i biesiadnie, a mała gastronomia funkcjonowała pełną parą i każdy znalazł coś dla siebie.

Zaproponowano, jak co roku, wiele ciekawych atrakcji, które miały rodzinny charakter. Huśtawka pogodowa, w tym dniu, dała się we znaki i trzymała organizatorów do końca w niepewności. Wszyscy byli świadomi, że impreza plenerowa może tylko zaistnieć podczas dobrej pogody, tym bardziej, że na dzieci czekało mnóstwo różnych niespodzianek, typu: karuzela, dmuchańce, zjeżdżalnia, trampolina, basen z piłeczkami i wiele innych punktów różnej działalności twórczej i sportowej.

Sporym powodzeniem cieszyły się „Duże bańki”, które w tym dniu osiągały niebotyczne rozmiary i utrzymywały się długo w powie-



trzu, unosząc się ponad budynek przedszkola. Salon malowania twarzy i tatuaży, jak co roku, gromadził tłumy zainteresowanych.

Nie zawiedli rodzice i dziadkowie przedszkolaków, którzy przybyli licznie, mimo tak niepewnej pogody. Jednak pogoda była dobra i to do tego stopnia, że po zakończeniu oficjalnego spotkania na placu przedszkolnym ciągle pozostawali goście.

Rok znaczących osiągnięć

Rok szkolny 2013/2014 dla Akademii Wyobraźni był szczególny ze względu na szereg znaczących osiągnięć.

Przypomnijmy, że przedszkole od dwóch lat realizuje nową koncepcję pracy nastawioną na rozwój inteligencji wielorakich, poprzez odkrywanie i rozpoznawanie zdolności dziecka, kierowanie jego edukacją, wychowaniem, tak aby zdolności i zainteresowania wychowanek mógł wykorzystywać w dorosłym życiu. Postawiono na rozwój pięciu filarów pracy przedszkola: rozwój inteligencji wielorakich, diagnozę, indywidualizację, tworzenie inspirującego środowiska edukacyjnego i dialogu środowisk.

Przedszkole każdego roku może pochwalić się wieloma sukcesami, a najważniejsze osiągnięcia Akademii Wyobraźni w roku szkolnym 2013/2014 to m. in.: III Zabrzeński Festiwal Tańca Igraszki - II miejsce i wyróżnienie; Festiwal Najmłodszych „Mała Poleczka”- dwa I miejsca dla naszych zespołów Pyrtek i Pyrtek 1, II miejsce dla zespołu „Wyobraźnia” i wyróżnienie za twórczy pomysł; Festiwal twórczości Artystycznej „Roztańczone Pantofelki” I miejsce i III miejsce; Konkurs Taneczny „Tanecznym krokiem

budzimy wiosnę”- I miejsce dla zespołu „Pyrtek”; Międzynarodowy Certyfikat Zielonej Flagi – drugi z kolei; nagroda główna w Konkursie Plastycznym „Od Lolka Małego do Jana Pawła Świętego” zorganizowany przez Diecezjalny Instytut Katolicki Archidiecezji w Katowicach; I miejsce i wyróżnienie w Międzygminnym Konkursie Plastycznym „Najpiękniejsza kartka”; II i III miejsce, oraz dwa wyróżnienia w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Pisanka z motywem wielkanocnego zwierzątka”; zdobycie Ogólnopolskiego Certyfikatu Przedszkola uczestniczącego w sieci uczących się przedszkoli „Supel”; I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Ozdoby świąteczne”; nagroda główna dla czwórki dzieci w VIII Ogólnopolskim Konkursie plastycznym „Pejzaż mojej miejscowości”; wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Optymistycznych Przedszkoli „Uśmiech dziecka, ósmy kolor tęczy”; I i II miejsce w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Wiosna w oczach dziecka”; Puchar Wójta Gminy Marklowice w zawodach sportowych „Ruch to zdrowie”; nagroda główna za działania szczególnie promujące wartość fair play w zawodach sportowych. Także grupy najstarsze przedszkolaków zdobyły nagrody w wewnątrz przedszkolnym konkursie „Bezpieczny Przedszkolak”, oraz nagrodę główną w Konkursie Wiedzy Ekologicznej. Wiele konkursów nie ma jeszcze swojego finału, więc lista osiągnięć jest ciągle otwarta.



Zajęcia z robotyki

26 kwietnia grupa uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 wzięła udział w wyjazdowych warsztatach z robotyki.

Warsztaty odbyły się w ramach realizowanego w szkole projektu unijnego „Bieg na orientację — orientuj się w życiu”. Uczniowie mieli za zadanie zbudować model spychacza z klocków Lego, a następnie samodzielnie go zaprogramować. Programowanie było istotną częścią zadania, ponieważ najlepiej zaprogramowane urządzenie wygrywało konkurs.

W pierwszej grupie najlepszymi programistami okazali się Wojciech Chrószcz oraz Szymon Kuś, a w drugiej grupie były aż trzy drużyny. Pierwsza w skła-



dzie: Andrzej Nowak, Stanisław Olma, Kacper Eliaasz, druga w składzie: Michał Pająk, Karol Szweda, Bartosz Ściepura i trzecia w składzie: Michał Francuz, Radosław Waltar, Adam Zientek.



Festyn Rodzinny

W czwartek 12 czerwca w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się po raz kolejny rodzinny festyn. Sale szkolne, boisko, parking stały się miejscem wspólnej zabawy, a uśmiech na twarzach dzieci najlepiej świadczył o udanej zabawie.

Słoneczna pogoda sprzyjała wszystkim, którzy tego dnia zechcieli odwiedzić szkołę. Dla nich przygotowano wiele atrakcji: pokaz umiejętności taneczno-wokalnych uczniów, rozgrywki sportowe klas IV – VI, mecz piłki nożnej pomiędzy uczniami a rodzicami, rodzinny tor przeszkód, malowanie na sztalugach, bańki mydlane. Dużym powodzeniem, jak co roku, cieszyły się stoiska: malowanie twarzy, papieroplastyka, origami.

Dodatkowo dzięki ogromnemu zaangażowaniu rady rodziców wszyscy skorzystali ze specjalnie przygotowanego na tę imprezę bufetu. W festyn zaangażował się również Urząd Gminy Marklowice poprzez organizację bezpłatnych badań dla rodziców.

Sukcesy uczniów

10 kwietnia w Gliwicach odbył się XVIII Wojewódzki Konkurs Recytatorski przebiegający pod hasłem „Przyroda w poezji dziecięcej”. W konkursie tym udział wzięli uczniowie SP nr 1. Piotr Lubszczyk z klasy I a zdobył pierwsze miejsce w kategorii klas I, natomiast Zuzanna Towarek z klasy III b zdobyła trzecie miejsce w kategorii klas III.

4 maja w czasie nabożeństwa ekumenicznego została wręczona nagroda naszemu uczniowi Kamilowi Firutowi z klasy II a, który zajął pierwsze miejsce w konkursie ekumenicznym organizowanym w ramach „Śląskiego Ekumenicznego Tygodnia Biblii”.

W maju w naszej szkole zorganizowano gminny konkurs plastyczny pt. „Miś moich marzeń”. Pierwsze miejsce w kategorii klas I zdobyła Marta Wiedera z klasy I a, drugie miejsce przypadło Emilii Wadze z klasy I b, a trzecie miejsce Adamowi Zawiasie z klasy I a. Wszyscy laureaci otrzymali nagrody rzeczowe, które ufundowała gmina Marklowice.



Rodzinne spotkanie

29 maja był szczególnym dniem dla rodziców i uczniów naszej szkoły. Dzień ten w szkole przebiegł pod hasłem „Ciepły dom to mama, tata i my ...”

Dzieci z ogromną radością powitały licznie przybyłych gości i przedstawiły program artystyczny związany z ich świętem. Były wiersze, tańce, inscenizacje i piosenki.

Wielkie brawa otrzymali mali aktorzy za bajkę pt. „Kopciuszek”, przedstawioną w gwarze śląskiej.

Na zakończenie dzieci wręczyły rodzicom własnoręcznie wykonany upominek



i zaprosiły na słodki poczęstunek. W „kawiarence” rodzice dzielili się swoimi wra-

żeniami po obejrzanym występie nie kryjąc wzruszenia.

Wycieczka do stadniny koni

4 czerwca uczniowie wybrali się wraz z opiekunami do Ośrodka Górskiej Turystyki Jeździeckiej GA Stajnia na Górcze.

Olbrzymie wrażenie zrobiły na dzieciach zwierzęta mieszkające w gospodarstwie: piękne konie ze źrebakami, psy oraz kaczor. Pani Katarzyna, opowiedziała dzieciom wiele ciekawostek związanych z hodowlą koni, ich zwyczajami. Uczniowie mieli także okazję obejrzeć stajnię, dowiedzieć się m. in. jak wygląda uprząż, jak czyści się konie. Potem przyszedł czas na wypróbowanie swoich umiejętności jeździeckich podczas konnej przejażdżki.

Spotkanie w stadninie, którego właści-



cielami są państwo Katarzyna i Wojciech Nagrodzcy zakończyło się wspólnym śniadaniem.

Wspomnienia z jazdy konnej i kontakt ze zwierzętami na długo pozostaną w pamięci uczniów.

Dwójka świętowała

Tegoroczne Święto Szkoły odbyło się 9 maja.

Rozpoczęło się uroczystym odśpiewaniem hymnu szkoły. Uroczystość ta została połączona z dniem otwartym szkoły. Samorząd Uczniowski przedstawił

ciekawy program artystyczny poświęcony Kornelowi Makuszyńskiemu, który pozwolił przypomnieć zebrany życiorys i twórczość patrona szkoły.

Wielkim zainteresowaniem cieszyła się prezentacja multimedialna pt. „Od serca do serca”. Na zakończenie uczniowie i goście obejrżeli film pt. „Panna z moką głową”.



Gimnazjaliści w stolicy

W dniach od 28 do 30 maja uczniowie klas II udali się na wycieczkę do Warszawy.

Pierwszym punktem wycieczki była wizyta w Sejmie, gdzie uczniów oprowadzał poseł Henryk Siedlaczek. Wszyscy mieli okazję wysłuchać też wystąpienia naszego posła, a młodzi markłowiczanie zostali pozdrowieni z mównicy przez panią Marszałek.

Uczniowie zwiedzili także Krakowskie Przedmieście i Traktem Królewskim dotarli pod kolumnę Zygmunta; przy Grobie Nieznanego Żołnierza zobaczyli zmianę warty; z 30 piętra Pałacu Kultury i Nauki podziwiali panoramę Warszawy.

Niezapomnianym przeżyciem była wizyta w Teatrze Muzycznym Roma na



spektaklu „Sofia de Magico”. W teatrze mogli zobaczyć na żywo aktorów znanych im ze szklanego ekranu: Jolantę Fraszyńską, Katarzynę Zielińską czy Mariusza Dreżka.

W Centrum Nauki Kopernik przez 2 godz. uczestniczyli w różnych doświadczeniach i eksperymentach. Zwiedzili też

Stadion Narodowy, Zamek Królewski oraz Muzeum Powstania Warszawskiego. W ostatnim dniu wyjazdu odwiedzili gmach TVP, Królewskie Łazienki oraz stary Cmentarz na Powązkach.

Kierownikiem i organizatorem wyjazdu była Joanna Dziwok.

Akademia kulinarna

9 kwietnia w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. odbyło się kolejne działanie realizowane przez Gimnazjum w Markłowicach i ZS w Stonawie w ramach projektu „Europa – nasz dom”.

Działanie miało formę konkursu kulinarnego w kategorii „Wiosenne grillowanie”. Trzy drużyny: uczniowie Gimnazjum w Markłowicach, Technikum Gastronomicznego i ZS w Stonawie rywalizowały między sobą próbując sił w grillowaniu. Każdy zespół musiał



przygotować dwa zestawy: mięsny i wegetariański, które podlegały ocenie jurorów. Drużyny miały do dyspozycji zakupione produkty oraz bogaty zestaw owoców i warzyw.

Jurorzy, na czele których stał Remigiusz Rączka po długiej dyskusji wybrali zwycięzców konkursu - Szymona Eliasa i Wiktorię Polak z naszego gimnazjum. Zwycięzcy zachwycili oryginalnym

podaniem krupnioka i ziemniaków zapiekanych z grzybkami.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe przydatne w kuchni.

Organizatorkami działania były Bożena Szlufik i Agnieszka Marczykowska. Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa „Przekraczamy granice”.

Z ekologią na TY

10 czerwca w ramach projektu współpracy transgranicznej między Gimnazjum a Stonawą odbyło się ostatnie w tym roku szkolnym działanie „Z ekologią na ty”.

W ramach całodniowej realizacji prawie trzystuosobowa grupa uczniów z Polski i Czech poznawała tajniki działań ekologicznych. Zaplanowano wybór Miss Ekologii, konkursy najbardziej wiosennego makijażu, konkursy muzyczno-plastyczne o tematyce ekologicznej.

Każdy uczestnik działania za podjęty wysiłek i występ na scenie otrzymał słodki upominek. Warto dodać, że dzień wcześniej nasi uczniowie rywalizowali z czesкими kolegami podczas olimpiady lekkoatletycznej w Stonawie.



„Aplauz” pierwszym wicemistrzem Polski

Stowarzyszenie Artystyczne Zespołu Aplauz podsumowując pierwsze półroczcie 2014 roku może pochwalić się i być dumne z tego, że ma tak zdolne tancerki.

Największym sukcesem było zdobycie tytułu pierwszego wicemistrza Polski podczas XVI Mistrzostw Polskich w kategorii trio juniorki pom-pom w składzie: Patrycja Skupień, Martyna Draga, Natalia Rutkowska. Ponadto zespół na swoim koncie ma jeszcze wiele osiągnięć, takich jak: II miejsce na festiwalu tanecznym Jawor formacji pom-pom w składzie: Natalia Dolnik, Natalia Cuber, Georginia Kłapsia, Natalia Gembalczyk, Weronika Skupień, Martyna Draga, Adriana Barteczko, Patrycja Skupień, Natalia Rutkowska; I miejsce na IV ogólnopolski festiwalu mażorettek tria pom-pom w składzie: Patrycja Skupień, Martyna Draga, Natalia Rutkowska; II miejsce tria baton w składzie: Natalia Gembalczyk, Weronika Skupień, Martyna Pękała; III miejsce formacji pom-pom w składzie: Na-



talia Dolnik, Natalia Cuber, Georginia Kłapsia, Natalia Gembalczyk, Weronika Skupień, Martyna Draga, Adriana Barteczko, Patrycja Skupień, Natalia Rutkowska, Martyna Pękała.; V miejsce na Mistrzostwach Polski mini formacji pom-pom w składzie: Karolina Niemiec, Emilia Nawrat, Julia Skroboł, Wiktoria Juraszek, Karolina Kucharczyk, Majka Kominek; I miejsce na przeglądzie zespołów tanecznych formacji pom-pom w składzie: Natalia Dolnik, Natalia Cuber, Georginia Kłapsia, Natalia Gembalczyk, Weronika Skupień, Martyna Draga, Adriana Barteczko, Patrycja Skupień, Natalia Rutkowska, Martyna Pękała.

Mistrzostwa o Puchar Wójta

24 maja w gminnej hali sportowej odbyły się VII Mistrzostwa Taekwondo o Puchar Wójta Markłowic. Zawody zdominowała nasza zawodniczka, Zuzanna Dudek zdobywając trzy złote medale.

W zawodach wzięło udział 70 zawodników z czterech klubów. Zawodnicy startowali w czterech konkurencjach walki semi kontakt (walki przerywane), walki soft (walki pałkami), układy formalne (kata) i pierwszy raz w zawodach w Markłowicach zadebiutowały techniki specjalne - kopnięcia w przód na czas.

Zawodnicy naszego klubu zdobyli łącznie 28 medali, jednak klasę w zawodach pokazała nasza zawod-



niczka Zuzanna Dudek, zdobywając 3 złote medale we wszystkich konkurencjach w swojej kategorii wiekowej.

NASI JUBILACI

W maju i czerwcu 2014 r. swoje jubileusze obchodzą

80 lat

Stanisław WOLNY
Małgorzata KARWOT
Anna PSOTA
Alojzy BURKET
Edward HAJOK
Alfred KARWOT

85 lat

Anna SZKATUŁA

90 lat

Anna RECLIK
Roman PEKAŁA

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Biuletyn Informacyjny Gminy Marklowice.
Wydawca: Gmina Marklowice.
Redaguje: Piotr Górecki
Druk: Printy Poland Wodzisław Śl.

Dni Marklowic i Festiwal Śląskiego Kustu

